INDICAÇÃO Nº 2210/2021

Ementa: Corte de mato e limpeza das calçadas na Rua Lindoia, no Bairro São Cristovão.

Senhor Presidente,
Nobres vereadores e vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, solicita que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas, e ao Senhor Secretário de Obras e Serviços Públicos, Gustavo Luiz Yansen, a seguinte indicação:

· Corte de mato e limpeza das calçadas da Rua Lindoia, no Bairro São Cristovão.
Justificativa
 O Mandato DiverCidade foi procurado por moradores incomodados com a situação de abandono da rua, conforme fotos abaixo. O bairro é habitado por muitos idosos, que ficam expostos aos riscos de queda sempre que saem de casa, devido à situação das calçadas.

Valinhos, 08 de Novembro de 2021.

_______________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador - PT
[image: image1.jpg]g kT 1
- T t “"

[image: image2.jpg]